
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ N 1/2.1 
 

քսանյոթը սեպտեմբերի 2012 թվականի 
 
 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԱՌԿԱ ՈՒՍՈՒՑՄԱՆ ԲԱԿԱԼԱՎՐԻԱՏԻ 

2013/2014 ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ ՏԱՐՎԱ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒԹՅԱՆ 
ՄԱՍՆԱԳԻՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ՔՆՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՑԱՆԿԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
 
 

Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի կանոնադրության 30-րդ 
կետով՝ Երևանի պետական համալսարանի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1.  Հաստատել Երևանի պետական համալսարանի առկա ուսուցման 
բակալավրիատի 2013/2014 ուսումնական տարվա ընդունելության 
մասնագիտությունների եվ քննությունների ցանկը՝ համաձայն հավելվածի: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 
 
 
 
 
 
 
ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ`    Ա. Հ. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Հավելված 
 

Ց Ա Ն Կ  
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԱՌԿԱ ՈՒՍՈՒՑՄԱՆ ԲԱԿԱԼԱՎՐԻԱՏԻ 2013/2014 

ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ ՏԱՐՎԱ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍՆԱԳԻՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ 
ՔՆՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

 

Ծածկա
գիր 

Մասնագիտությունը 

Ընդունելության քննությունները 

մրցութային ոչ մրցութային 

1 2 3 4 5 6 7 
010100 Մաթեմատիկա Մ(գ)  Ֆ(գ)      Հլգ(գ)*  

010300 Մաթեմատիկա։ Համակարգչային գիտություններ Մ(գ)  
Ֆ(գ) կամ 

Անգլ(գ) 
    Հլգ(գ)*  

010400 Ինֆորմատիկա և կիրառական մաթեմատիկա Մ(գ)  
Ֆ(գ) կամ 

Անգլ(գ) 
    Հլգ(գ)*  

010500 Կիրառական մաթեմատիկա և ֆիզիկա Ֆ(գ)  Մ(գ)      Հլգ(գ)* 

010600 Ֆիզիկա Ֆ(գ)  Մ(գ)      Հլգ(գ)*  

010800 Մեխանիկա Մ(գ)  Ֆ(գ)      Հլգ(գ)*  

011000 Ակտուարական և ֆինանսական մաթեմատիկա Մ(գ)  Հլգ(գ)  Օտլ(գ)      

011100 Միջուկային ռեակտորների ֆիզիկա Ֆ(գ)  Մ(գ)      Հլգ(գ)*  

011200 Ռադիոֆիզիկա և էլեկտրոնիկա Ֆ(գ)  Մ(գ)      Հլգ(գ)*  

011300 Կիսահաղորդիչների ֆիզիկա և միկրոէլեկտրոնիկա Ֆ(գ)  Մ(գ)      Հլգ(գ)*  

011400 Հեռահաղորդակցություն և ազդանշանների մշակում Ֆ(գ)  Մ(գ)      Հլգ(գ)*  

020100 Քիմիա Ք(գ)  
Կ(գ)** կամ 

Ֆ(գ)** 
    Հլգ(գ)*  

020200 Կենսաբանություն Կ(գ)  
Ք(գ) կամ 

Ֆ(գ)  
    Հլգ(գ)* 

020300 Երկրաբանություն Մ(գ)  Ֆ(գ)**      Հլգ(գ)*  

020400 Աշխարհագրություն Ա(գ)  Մ(գ)**      Հլգ(գ)*  

020500 Քարտեզագրություն և կադաստրային գործ Ա(գ)  Մ(գ)      Հլգ(գ)*  

020600 Ջրաօդերևութաբանություն Ա(գ)  Մ(գ)**     Հլգ(գ)*  

020900 Էկոլոգիական քիմիա Ք(գ)  
Կ(գ)** կամ 

Ֆ(գ)**  
    Հլգ(գ)* 

060300 Դեղագիտություն Ք(գ)  
Կ(գ) կամ 

Ֆ(գ)  
    Հլգ(գ)*  

021200 Կենսաֆիզիկա Կ(գ)  
Ք(գ)** կամ 

Ֆ(գ)**  
    Հլգ(գ)*  

021300 Կենսաքիմիա Կ(գ)  
Ք(գ) կամ 

Ֆ(գ)  
    Հլգ(գ)*  

021500 Կենսաինֆորմատիկա1 Կ(գ)  Մ(գ) Ֆ(գ)    Հլգ(գ)* 

030100 Փիլիսոփայություն Հլգ(գ)  Օտլ(գ)     ՀԺՊ(գ)*  

030200 Քաղաքագիտություն ՀԺՊ(գ)  Հլգ(գ)  Օտլ(գ)      

030300 Հոգեբանություն Կ(գ)  Հլգ(գ)  Օտլ(գ)      

030400 Պատմություն ՀԺՊ(գ)  
ԸՊ(գ) կամ 

Օտլ(գ)  
Հլգ(գ)      

030500 Իրավագիտություն Հլգ(գ)  ՀԺՊ(գ)  Օտլ(գ)      

030600 Լրագրություն2 Հլգ(գ)  ՍԱ(գ)  ԲՀՄ(բ)    

030700 Միջազգային հարաբերություններ ՀԺՊ(գ)  Հլգ(գ)  Օտլ(գ)      



030800 Արաբագիտություն Հլգ(գ)  ՀԺՊ(գ)  Օտլ(գ)      

030800 Իրանագիտություն Հլգ(գ)  ՀԺՊ(գ)  Օտլ(գ)     

030800 Թուրքագիտություն Հլգ(գ)  ՀԺՊ(գ)  Օտլ(գ)      

031000 Հայոց լեզու և գրականություն       Հլգ(բ)  Հլգ(գ)  
ՀԺՊ(գ)  

կամ 
Օտլ(գ)  

    

031200 
Լեզվաբանություն և միջմշակութային 
հաղորդակցություն` անգլերեն լեզու 

Անգլ(բ)  Անգլ(գ)  Հլգ(գ)      

031200 
Լեզվաբանություն և միջմշակութային 
հաղորդակցություն` ռուսաց լեզու 

Ռլ(գ)  Հլգ(գ)  Օտլ(գ)      

031300 Հունարեն լեզու  և գրականություն Ռլ(գ)  Հլգ(գ)  Օտլ(գ)    

031300 Անգլերեն լեզու  և գրականություն Անգլ(բ)  Անգլ(գ)  Հլգ(գ)      

031300 Գերմաներեն լեզու  և գրականություն 
Գլ(բ) կամ 

Անգլ (բ) 

Գլ(գ) կամ 

Անգլ (գ) 
Հլգ(գ)      

031300 Ֆրանսերեն լեզու  և գրականություն Ֆրլ(բ)  Ֆրլ(գ)  Հլգ(գ)      

031300 Իսպաներեն լեզու և գրականություն Օտլ(բ)  Օտլ(գ)  Հլգ(գ)      

031300 Իտալերեն լեզու և գրականություն Օտլ(բ)  Օտլ(գ)  Հլգ(գ)      

031400 Մշակութաբանություն ՀԺՊ(գ)  Հլգ(գ)  Օտլ(գ)      

031500 Արվեստաբանություն ՀԺՊ(գ)  Հլգ(գ)  Օտլ(գ)      

031900 Աստվածաբանություն ՀԺՊ(գ)  Հլգ(գ)     Օտլ(գ)* 

032000 Հանրային կառավարում ՀԺՊ(գ)  Հլգ(գ)  Օտլ(գ)      

032300 Թարգմանչական գործ՝ ռուսաց և հայերեն լեզուներ Ռլգ(գ)  Հլգ(գ) Օտլ(գ)     

032300 Թարգմանչական գործ՝ անգլերեն և հայերեն լեզուներ Անգլ(բ)  Անգլ(գ)  Հլգ(գ)      

032300 
Թարգմանչական գործ՝ գերմաներեն և հայերեն 

լեզուներ 
Գլ(բ)  Գլ(գ)  Հլգ(գ)      

032300 Թարգմանչական գործ՝ ֆրանսերեն և հայերեն լեզուներ Ֆրլ(բ)  Ֆրլ(գ)  Հլգ(գ)      

032300 Թարգմանչական գործ՝ իսպաներեն և հայերեն լեզուներ Օտլ(բ)  Օտլ(գ)  Հլգ(գ)    

032400 Ռուսաց լեզու և գրականություն Ռլգ(բ)  Ռլ(գ)  Հլգ(գ)      

032600 Եկեղեցաբանություն ՀԺՊ(գ)  Հլգ(գ)    Օտլ(գ)* 

032900 Կովկասագիտություն ՀԺՊ(գ)  Հլգ(գ)  Օտլ(գ)    

040100 Սոցիալական աշխատանք Հլգ(գ)  Օտլ(գ)     Մ(գ)*  

040200 Սոցիոլոգիա Մ(գ)  Հլգ(գ)  Օտլ(գ)      

051300 Սոցիալական մանկավարժություն Հլգ(գ) Օտլ(գ)    Մ(գ)* 

080100 Տնտեսագիտության տեսություն Մ(գ)  Հլգ(գ)  Օտլ(գ)      

080200 Կառավարում Մ(գ)  Հլգ(գ)  Օտլ(գ)      

100100 Սերվիս 
Ա(գ) կամ 

ՀԺՊ(գ)  
Հլգ(գ)  Օտլ(գ)      

 Ծանոթություն 

1. Տվյալ մասնագիտությամբ դիմող դիմորդներին իրավունք է վերապահվում իրենց ընտրությամբ հանձնել 
նշված երեք՝ «Կենսաբանություն», «Մաթեմատիկա» և «Ֆիզիկա» մրցութային քննություններից երկուսը։  
Մրցույթն անց է կացվում դիմորդի կողմից դիմում-հայտում նշված քննությունների հերթականությամբ` 
որպես առաջին և երկրորդ մրցութային քննություններ։  Հավասար միավորների դեպքում առավելություն է 
տրվում դիմում-հայտում առաջինը նշած առարկային։  

2. Տվյալ մասնագիտության համար նախատեսված քննությունները բացված տեսքով.  
ՍԱ-ստեղծագործական աշխատանք - կենտրոնացված քննություն, 

ԲՀՄ-բանավոր հաղորդակցման մշակույթ - ներբուհական քննություն, 

ՀԼԳ(գ)-հայոց լեզու և գրականություն - միասնական քննություն 


